
U C H W A Ł A  Nr XIV/131/12
RADY GMINY LUBASZ

z dnia  27 lutego 2012 roku

              w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczpospolitej Polskiej

                           Na podstawie art.  84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/

Rada Gminy Lubasz 
uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Lubasz przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich  
       Rzeczpospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu.

§ 2. Organizację, zadania o raz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
       Rzeczpospolitej Polskiej, stanowiący załącznik do uchwały, który Gmina zobowiązuje się 
       przestrzegać oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności stowarzyszenia.

§ 3. Na reprezentanta Gminy w stowarzyszeniu wyznacza się Wójta Gminy Lubasz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Celem ZGW RP jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych interesów gmin 
wiejskich, dążenie do społeczno – gospodarczego rozwoju gmin wiejskich oraz reprezentowanie 
interesów gmin i ich mieszkańców. Do zadań związku należy między innymi: 
1) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego, 
2) zajmowanie stanowiska w zakresie dotyczącym ustroju, gospodarki i zasad organizacji gmin, 
3) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej i promocyjnej, 
4) wspieranie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
5) delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji krajowych i europejskich, 
6) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszystkich dziedzinach ich 
działalności, 
7) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami. 

Przystępując do stowarzyszenia, Gminie Lubasz będzie przysługiwać prawo udziału w realizacji 
zadań związku, w tym prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów 
i zadań związku oraz prawo zwracania się do organów związku w każdej sprawie, która dotyczy 
prawa samorządowego oraz problemów rozwojowych gminy. Zgodnie z przepisami statutu, gmina 
będzie zobowiązana do aktywnego udziału w pracach jego organów oraz płacenia składek, których 
wysokość ustalana jest proporcjonalnie do liczby mieszkańców. Roczna składka od 1 mieszkańca 
wynosi obecnie 0,2865. Członkowie związku płacą składki od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
nastąpiło przyjęcie do związku w wysokości 1/12 składki rocznej pomnożonej przez ilość miesięcy 
pozostałych do końca roku kalendarzowego. Składki płatne są kwartalnie do dnia 15 każdego 
miesiąca rozpoczynającego kwartał. Gminę w związku reprezentuje Wójt  lub w jego zastępstwie 
inna upoważniona pisemnie osoba. 
W celu udziału Gminy Lubasz w realizacji statutowych zadań związku, zasadnym jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 


